
ACTA  DE  VALIDADA  POR  JUNTA  DE  ANDALUCÍA   DE  LA   SELECCIÓN  DE 
ALUMNOS TRABAJADORES, RELATIVA A LA OFERTA DEL SAE 01/2024/10014 , del 
Programa  de  Formación  y  Empleo  “INCORPORA-T”,  con  N.º  de  Expediente: 
41/2023/PE/0033 

FECHA:
22 de abril de 2024
10 de Mayo de 2024

HORA:           
Comienza:
 8: 00 horas

Termina:
 11:30  horas

En La Algaba, en la fecha y hora que al margen se 
expresan,  se  reúnen  en  el  Aula  1  Centro  de 
Formación  “Las  17  Rosas”,  los  miembros  del 
Tribunal  Calificador  para  la  provisión  de  diez 
plazas de alumnos trabajadores, para el Programa 
de Formación y Empleo “INCORPORA-T”, con la 
asistencia de la Sra. Secretaria del Tribunal que da 
fe de la presente.

PRESIDENTA
Doña María José Piñero Arenas

VOCALES
Doña Rosa  Vega Mesa
Doña Rosa Isabel Gayando Ramírez

SECRETARIA TRIBUNAL
Doña Manuela Carbonell Amores

La Presidenta declara constituido el Tribunal en la hora indicada en el encabezamiento.

Abierto el acto se comienza a llamar a los candidatos enviados por el SAE, con Identificación de 
Oferta  número:  01/2024/11470.  Y  se  procede  a  realizar  ENTREVISTA  CURRICULAR 
(cuestionario entrevista estructurada),  sobre los conocimiento de los Programas  de Formación y 
Empleo, según Resolución de 18/12/2023, de la Dirección Profesional para el Empleo, por la que se 
convoca las subvenciones públicas previstas en la Orden de 13/09/2021, por la que se regulan los 
programas de empleo y formación en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Criterios de valoración en la Entrevista: 
- Nivel de estudios y formación académica relacionada con el curso.
- Pertenecer al colectivo de personas con dificultades de inserción.
- Incompatibilidad de horarios y disponibilidad.
- Conocimientos sobre el curso que va a desarrollar.
- Objetivos al finalizar el curso.
- Motivación e idoneidad del candidato.
- Se valora la empleabilidad, competencias básicas conocimiento del programa, actitud, búsqueda 
activa de empleo,  

Visto cuanto antecede el Tribunal  ACUERDA: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

D
ZM

KW
9H

4Y
99

E9
5Z

G
D

LT
Q

KD
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Primero .-  Se otorga la siguiente puntuación: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación

1 MÁRQUEZ RIOJA, PEDRO JESÚS 2001 Contratará al candidato

2 TORRES JIMÉNEZ, JAVIER 2000 Admitido

3 ROMÁN ARENAS, FRANCISCO JOSÉ 2000 Admitido

4 FERIA DOMÍNGUEZ, SAMUEL 2001 Contratará al candidato

5 CARMONA GONZÁLEZ, ÁLVARO 2000 Admitido

6 CANO ARAGÓN, JUAN 2001 Contratará al candidato

7 DÍAZ GARCÍA, INMACULADA 2000 Admitido

8 CANO CARMONA, ESPERANZA 2001 Contratará al candidato

9 ARAGÓN REYES, ALBA ROCÍO 2000 Admitido

10 AGÜERA AGÜERA, MARÍA ISABEL 2000 Admitido

11 MAGAN MEJÍAS, JOSÉ MANUEL 2000 Admitido

12 QUERO FLORES, MARÍA DEL MAR 2000 Admitido

13 CABRERA RODRIGUEZ, JUAN 2101 No se ha presentado.

14 BERENGUER LUNA, ANDREA 2000 Admitido

15 BAEZ DÍAZ, LILIAN MARÍA 2001 Contratará al candidato

16 ZAPATA SÁNCHEZ, MARÍA DOLORES 2000 Admitido

17 MISA FERNÁNDEZ, ALICIA 2000 Admitido

18 RODRÍGUEZ MATEOS, JUDITH INMACULADA 2001 Contratará al candidato

19 CABRERA HERRERA, NEREA 2000 Admitido

20 VARGAS FLOR, MARÍA JOSÉ 2001 Contratará al candidato

21 GARCÍA TIRADO, IVÁN 2000 Admitido

22 GÓMEZ MARTÍNEZ, CLAUDIA 2001 Contratará al candidato

23 BLANCO ORTIZ, IRENE 2000 Admitido

24 TORRES JIMÉNEZ, MAGDALENA 2000 Admitido

25 CARMONA VARGAS, ROCÍO 2001 Contratará al candidato

26 CABRERA CARMONA PABLO 2000 Admitido

27 CALVO VÁZQUEZ, JUAN LEÓN 2001 Contratará al candidato

28 VALERA CABRERA, ISMAEL 2000 Admitido

CÓDIGO DE SELECCIÓN (RESULTADO):
- 2000 Admitido. 
- 2001 Contratará al candidato.
- 2101 No se ha presentado. C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

R
D

ZM
KW

9H
4Y

99
E9

5Z
G

D
LT

Q
KD

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
aa

lg
ab

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Segundo.- VALIDADOS los candidatos por la Junta de Andalucía, se propone la selección de los 
siguientes alumnos trabajadores del Programa de Formación y Empleo “INCOPORA-T”, con N.º 
de Expediente: 41/2023/PE/0033.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación

1 MÁRQUEZ RIOJA, PEDRO JESÚS 2001 Contratará al candidato

2 FERIA DOMÍNGUEZ, SAMUEL 2001 Contratará al candidato

3 CANO ARAGÓN, JUAN 2001 Contratará al candidato

4 CANO CARMONA, ESPERANZA 2001 Contratará al candidato

5 BAEZ DÍAZ, LILIAN MARÍA 2001 Contratará al candidato

6 RODRÍGUEZ MATEOS, JUDITH INMACULADA 2001 Contratará al candidato

7 VARGAS FLOR, MARÍA JOSÉ 2001 Contratará al candidato

8 GÓMEZ MARTÍNEZ, CLAUDIA 2001 Contratará al candidato

9 CARMONA VARGAS, ROCÍO 2001 Contratará al candidato

10 CALVO VÁZQUEZ, JUAN LEÓN 2001 Contratará al candidato

Tercero.- Proponer los siguientes candidatos de reserva por orden de puntuación:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación

1 MISA FERNÁNDEZ, ALICIA RESERVA 1

2 CABRERA HERRERA, NEREA RESERVA 2

3 CARMONA GONZÁLEZ, ÁLVARO RESERVA 3

4 MAGAN MEJÍAS, JOSÉ MANUEL RESERVA 4

Cuarto.-  Los  candidatos  admitidos  para  la  contratación,  deberán estar  desempleados  no 
ocupados  a  fecha  18/06/2024  y  además  deben  de  enviar  al  e-mail: 
formacionlaalgaba@gmail.com hasta  el  día  06/06/2024  “certificado  de  titularidad  del 
número  de cuenta  corriente  y  certificado  de  delitos  sexuales”,  especificando en  el  asunto 
Nombre y apellidos, DNI y programa para el que  ha sido seleccionado.

Quinto.- Publicar en el  Tablón de Anuncios la selección,  con indicación de que la persona 
interesada podrá formular alegaciones en el plazo de 5 días hábiles a contar desde el  día 
siguiente al de la publicación en la Sede Electrónica y Tablón de anuncio, mediante escrito 
dirigido a la Presidenta del Tribunal.

Y no habiendo más asunto que tratar , por la Presidencia se dio por  finalizada la 
sesión,  terminando a  la  hora  al  principio consignada,  de  todo  lo  cual  como 
Secretaria  del  Tribunal  doy  fe,  levantando  la  presente  Acta  que  firma  todo  los 
asistente. 

La Presidenta del Tribunal 

Fdo: M.ª José Piñero Arenas 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

D
ZM

KW
9H

4Y
99

E9
5Z

G
D

LT
Q

KD
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 

mailto:formacionlaalgaba@gmail.com


Vocales

    Fdo. Rosa M.ª Vega Mesa Fdo. Rosa Isabel Gayando Ramírez

Doy fe, La Secretaría

Fdo. Manuela Carbonell Amores

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

D
ZM

KW
9H

4Y
99

E9
5Z

G
D

LT
Q

KD
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2024-05-27T09:30:48+0200
	ALGABA (LA)
	ROSA MARÍA VEGA MESA - 28733944K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2024-05-27T11:22:54+0200
	ALGABA (LA)
	ROSA ISABEL GAYANGO RAMÍREZ - 52288198K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2024-05-27T09:13:44+0200
	ALGABA (LA)
	MARÍA JOSÉ PIÑERO ARENAS - 28925632G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2024-05-27T09:14:19+0200
	ALGABA (LA)
	MANUELA CARBONELL AMORES - 28930496S (FIRMA)
	Lo acepto




